

PROTOKÓŁ NR 40/2017
z XL SESJI RADY GMINY w DOBRYSZYCACH
z dnia 28 listopada 2017 roku

Sesję odbyto w dniu 28 listopada 2017 r.
w godz. 14⁰⁰ – 16⁰⁰

Ustawowy stan radnych – 15
Faktyczny stan radnych – 14

RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:

1. *Basiński Leszek*
2. *Jurczyk Bogusław*
3. *Kapuściński Artur*
4. *Kwiecień Janusz*
5. *Olejniki Wiesław*
6. *Półroła Urszula*
7. *Rosiński Maciej*
8. *Różańska Renata*
9. *Sadawa Kazimierz*
10. *Szymonik Małgorzata*
11. *Ślęzak Dorota*
12. *Tatara Kazimierz*
13. *Tatara Roman*
14. *Zasempa Grzegorz*

Pkt 1.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XL Sesji Rady Gminy w Dobryszycach w dniu 28 listopada 2017 r. o godz.14.00 oraz przywitał: Radnych Rady Gminy, panią Sekretarz Gminy, panią Skarbnik Gminy, pana mecenasa, sołtysów.

Pani Marzenna Stawczyk – Sekretarz Gminy w imieniu pani wójt zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Radomszczańskiego. Pomoc ta miałaby polegać na wykonaniu robót budowlanych związanych z budową dalszego odcinka chodnika na ul. Radomszczańskiej w Dobryszycach. Powiat zabezpiecza na ten cel materiał, po stronie Gminy byłoby wykonawstwo.

Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy poinformowała, że w budżecie Gminy mamy zabezpieczoną kwotę w wysokości 25.000.00 zł na tę pomoc, nie przekazujemy żadnej kwoty Powiatowi.

Do porządku dzisiejszej sesji wprowadzono uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Radomszczańskiego po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka)

Porządek dzisiejszej sesji ze zmianą został przyjęty po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że pan radny Tomasz Kulka nie mógł uczestniczyć w dzisiejszej sesji, ponieważ bierze udział w szkoleniu.

Pkt 2.

Protokół z XXXIX sesji Rady Gminy z dnia 20 listopada 2017 r. został przyjęty po przegłosowaniu – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka)

Na podstawie podpisanej listy obecności Radnych Rady Gminy w Dobryszycach Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych i w związku z tym dzisiejsze obrady będą prawomocne.

Pkt 3.

a)

Przed podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobryszycy Pan Grzegorz Zasempa – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi pani [REDAKTOWANO] na działalność Wójta Gminy w przedmiocie nieprzyznania lokalu socjalnego. Przedmiotowa skarga wpłynęła do Rady Gminy w Dobryszycach za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego w dniu 22 września br. Komisja Rewizyjna w tej sprawie spotkała się czterokrotnie w ramach tego samego posiedzenia, które zakończono w dniu dzisiejszym. Komisja Rewizyjna przegłosowała wniosek o uznanie skargi za bezzasadną, chociaż temat ten jest złożony. W uzasadnieniu do uchwały powinien być taki zapis, że Gmina w najbliższej przyszłości ma znaleźć jakikolwiek lokal mieszkalny spełniający warunki lokalu socjalnego i zaproponować go pani [REDAKTOWANO]. Jeżeli pani [REDAKTOWANO] nie przyjmie tej propozycji sprawa zostanie wówczas zamknięta.

Wyrok Sądu Rejonowego w Radomsku wydany w dniu 3 kwietnia 2013 r. nakazał pozwanej pani [REDAKTOWANO] opróżnienie nieruchomości położonej w miejscowości [REDAKTOWANO], gmina Dobryszycy, przyznał p. [REDAKTOWANO] prawo do lokalu socjalnego oraz wstrzymał opróżnienie w/w nieruchomości do czasu złożenia przez gminę Dobryszycy oferty zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego, powyższy wyrok jest prawomocny. Obowiązek dostarczenia lokalu socjalnego, póki nie wygaśnie, zawsze ciąży na tej gminie, na której terenie znajduje się lokal podlegający opróżnieniu.

Pani [REDAKTOWANO] wielokrotnie zwracała się do Gminy o przedłożeniu jej oferty. Gmina nie przedstawiła oferty, w swoich pismach informując tylko, że gmina nie dysponuje żadnym lokalem socjalnym oraz nie ma zabezpieczonych środków na lokal socjalny. Z posiadanych informacji wynika, że pani [REDAKTOWANO] przebywa w nieruchomości położonej na terenie gminy Radomsko, więc nie jest pozbawiona dachu nad głową. Pani kierownik GOPS w Dobryszycach poinformowała, że pani [REDAKTOWANO] korzysta z pomocy z GOPS w Dobryszycach Natomiast wywiad środowiskowy przeprowadzany jest w miejscu przebywania p. [REDAKTOWANO] przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomsku, który przekazuje te wywiady do GOPS w Dobryszycach. Pani kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Dobryszycach poinformowała, że pani [REDAKTOWANO] nadal jest zameldowana w nieruchomości położonej w m. [REDAKTOWANO].

Ponadto z posiadanych informacji wynika, że pani [REDAKTOR] przed wydaniem w/w wyroku Sądu Rejonowego w Radomsku sama wyprowadziła się z nieruchomości położonej w m. [REDAKTOR].

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobryczyce i poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 13 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka)

Uchwała w załączeniu do protokołu.

b)

Przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Radomszczańskiemu odbyła się dyskusja.

Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy zwrócił uwagę na to, że w uchwale jest mowa o tym, że szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej określi umowa pomiędzy Gminą Dobryczyce a Powiatem Radomszczańskim. Radni najpierw powinni zapoznać się z tą umową i dopiero podjąć decyzję. Gmina przekazuje na chodnik 25.000,00 zł, a nie wiemy ile Powiat przekaże na to zadanie.

Pan Jakub Zacharewicz – adwokat wyjaśnił, że z technicznego punktu widzenia, jeżeli nie podejmiemy tej uchwały, to stosownej uchwały nie podejmie również Starostwo i nie będzie podstawy prawnej do stworzenia takiej umowy. Najpierw uchwałę musi podjąć Gmina, następnie Rada Powiatu, na trzecim etapie dopiero jest podpisanie porozumienia. Przy czym nie wiadomo, czy dojdzie do porozumienia, ponieważ Powiat może nie podjąć uchwały.

Pani Marzenna Stawczyk – Sekretarz Gminy poinformowała, że co do kwoty przeznaczonej na budowę chodnika może ona okazać się niewystarczająca. Na położenie dotychczasowego 300 metrowego odcinka wpłynęły dwie oferty, jedna oferta opiewała na kwotę 60.000,00 zł.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Radomszczańskiemu.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu — 13 głosów za, 1 głos wstrzymujący, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka)
Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pkt 4.

Pani Marzenna Stawczyk – Sekretarz Gminy udzieliła następujących informacji o działaniach Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym:

- 1) Firma przedłożyła już projekt planu zagospodarowania przestrzennego w Bloku Dobryczyce i można zapoznać się z tym projektem. Do końca grudnia należy zgłaszać ewentualne uwagi do projektu planu, od stycznia aktualny plan będzie wyłożony do publicznej wiadomości.
- 2) Prowadzone są czynności zmierzające do ogłoszenia przetargu na wykonanie odwodnienia na ul. Kolejowej w Bloku Dobryczyce, powinien być ogłoszony jutro lub pojutrze.
- 3) Firma „TADOS” złożyła pismo do przystąpienia do odbioru prac związanych z termomodernizacją budynku Urzędu Gminy.

Pkt 5.

Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy poinformowała, że bodajże w lipcu br. odwiedził ją pan Marian Grzejszczak, którego jak przekazał prosili pan przewodniczący Janusz Kwiecień i pan przewodniczący Maciej Rosiński, aby pani radna pomogła i dotarła do pani poseł Anny Mileczanowskiej, chodziło o pozyskanie 200.000,00 zł na zakup samochodu dla OSP w Dobryzycach. Pani radna razem z panem Grzejszczakiem byli w tej sprawie, obecny przy tej rozmowie był również pan komendant Andrzej Kuna. Dzięki pani poseł te 200.000,00 zł wpłynęło na zakup samochodu dla OSP w Dobryzycach. Weześniej pani wójt powiedziała, że strażacy nie dostali jeszcze 100.000,00 zł na zakup samochodu i w związku z tym zabezpieczono pieniądze w tej wysokości z budżetu Gminy.

Wczoraj pani radna otrzymała od pana Mariana Grzejszczaka pismo z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej informujące, że wniosek o przyznanie 100.000,00 zł został rozpatrzony negatywnie. Pani radna również poinformowała, że do lipca środki finansowe były w kwocie 17.686.000,00 zł tj. z odzyskanych pieniędzy z urzędu skarbowego, natomiast

po 5 lipca Komendant Główny otrzymał tylko 1.203.000,00 zł. Wobec powyższego Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej podjął decyzję o rozdziale środków przekazywanych przez Zakład Ubezpieczeń na te jednostki OSP, które pomagały przy usuwaniu szkód po nawałnicach, ponieważ wiele sprzętu pożarniczego uległo zniszczeniu i trzeba było im pomóc, dlatego te jednostki miały priorytet.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy przypomniał, że na jednej z sesji, na której przesunięto 100.000,00 zł z termomodernizacji ośrodka zdrowia na zakup samochodu strażackiego pani wójt powiedziała, że chwilowo przesuwany te środki, które wrócą od Komendanta Straży Pożarnej. Tak jak powiedziała pani radna Urszula Półroli te 100.000,00 zł nie wróci do budżetu Gminy i trzeba mieć świadomość, że nie będzie środków na termomodernizację ośrodka zdrowia. Po raz kolejny pani wójt wprowadziła nas w błąd. Radni przychyliłi się do wniosku o przesunięcie tych środków z uwagi na to, że były już poczynione tak duże kroki, aby samochód strażacki do nas trafił.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy zabrał głos informując, że zanim pani radna Urszula Półroli zgłosiła się do pani poseł Anny Mileczanowskiej o pomoc, to wraz z panią wójt i panem Marianem Grzejszczakiem byli u Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej dużo wcześniej, w marcu lub kwietniu. Po tym spotkaniu było obiecanie 200.000,00 zł na zakup samochodu strażackiego. Wtedy z wyliczeń okazało się, że brakowało środków, wtedy wystąpiliśmy w tej sprawie do pani radnej i ewentualnie pani poseł.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy odniósł się do wypowiedzi pani radnej Urszuli Półroli. Szkoda, że rozmawiamy o osobach, które są nieobecne na dzisiejszej sesji, nie ma dzisiaj pana Mariana Grzejszczaka, aby mógł potwierdzić, że pan radny był jednym z tych, którzy skierowali go do pani radnej Półroli w sprawie samochodu strażackiego. Pan radny zwrócił się o zaprotokołowanie, że nikogo nie wysłał do pani radnej.

Pan Kazimierz Tatara – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zgłosił o przegłosowanie wniosku o wystąpienie z pismem do Powiatu Radomszczańskiego o woli udziału w partycypowaniu w 2018 roku w kosztach remontu drogi powiatowej w miejscowości Zalesiczki wraz z powiadomieniem o tym wystąpieniu Radnego Powiatowego pana Jerzego Kaczmarka.

Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek o dołączenie do wniosku pana Kazimierza Tatary wykonanie chodnika na ul. Leśnej w Dobryszycach, w tej sprawie wcześniej zebrał 180 podpisów.

Po dyskusji wniosek o wystąpienie z pismem do Powiatu Radomszczańskiego o woli udziału w partycypowaniu w 2018 roku w kosztach remontu drogi powiatowej w miejscowości Zalesiczki oraz wykonania chodnika na ul. Leśnej w Dobryszycach wraz z powiadomieniem o tym wystąpieniu Radnego Powiatowego pana Jerzego Kaczmarka został przyjęty po przegłosowaniu – 14 głosy za, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka)

Pani Urszula Półroła – Radna Rady Gminy zgłosiła wniosek formalny do pani wójt o skontrolowanie audytu, co zostało zrealizowane, a jeśli nie to dlaczego i przekazanie tej informacji na piśmie, ponieważ wcześniej pani radna uzyskała ustną, pobieżną informację odnośnie audytu.

Wniosek pani radnej Urszuli Półroli został przyjęty po przegłosowaniu – 14 głosy za, 1 osoba nieobecna (pan Tomasz Kulka)

Pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy zabrał głos informując, że 01 kwietnia 2015 r. wpłynęło pismo od mieszkańców do pani wójt o uregulowanie stosunków wodnych na działkach sąsiadujących z ul. Pogodną w Dobryszycach, które są sukcesywnie zalewane. Gmina pismem z dnia 31 marca 2015 r. poinformowała, że podejmie działania zmierzające do dokonania oceny stanu technicznego drogi należącej do Gminy a także dalszego jej położenia względem działek sąsiednich celem wypracowania rozwiązania satysfakcjonującego wszystkie zainteresowane strony. Do tej pory jednak nic nie zostało zrobione, działki nadal są zalewane, czy w tej sprawie będą podjęte jakieś działania.

W związku ze sprawą zgłoszoną przez pana radnego Wiesława Olejnika Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sąsiedzi zakłócili stosunki wodne poprzez budowę stawów, zapór.

Pkt 7.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy powitał przedstawicieli Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orzeł”: prezesa pana Mirosława Kopra i trenera sekcji lekkoatletyki pana Mieczysława Srokę.

Pan Mirosław Koper zabrał głos w sprawie modernizacji stadionu przy ul. Szkolnej w Dobryszycach, który jest własnością Zespołu Szkół Rolniczych. Swego czasu otrzymaliśmy zapewnienie z Polskiego Związku Lekkoatletyki, że Związek może przekazać środki na modernizację tego stadionu. Od marca 2016 r. jesteśmy zaangażowani w tę kwestię, przyrzeczono nam kwotę w granicach 900.000,00 zł na modernizację stadionu, w tym położenie bieżni. Jako klub sportowy nie mamy takich środków, aby sami zmodernizować stadion. Udaliśmy się do pani wójt, która powiedziała, że nada bieg tej sprawie, ale najpierw trzeba porozmawiać z właścicielem stadionu, czyli Ministerstwem Rolnictwa. W związku z tym wystosowano pismo do pana Ministra Rolnictwa, który to pismo przekazał do odpowiedniego departamentu i otrzymano odpowiedź w tej sprawie.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał odpowiedź pisma Ministra Rolnictwa z dnia 25 października 2017 r. w sprawie modernizacji stadionu w Dobryszycach (kopia pisma w załączeniu do protokołu).

Pan Wiesław Olejnik – Radny Rady Gminy poinformował, że pani wójt wraz z prawnikami mają przygotować porozumienie odnośnie korzystania i modernizacji stadionu. Od tego należy zacząć i wówczas jechać do Ministra Rolnictwa.

W sprawie stadionu głos zabrał Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy, który zauważył, że z tego pisma nie wynika, iż padło pytanie o przejęcie przez Gminę na własność stadionu, o co pan radny wcześniej wnioskował. Nie wiemy co wydarzy się w przyszłości jeśli chodzi o szkołę rolniczą, do której należy stadion. Może zdarzyć się, że szkoła rolnicza zostanie zlikwidowana, co wówczas stanie się ze stadionem. Pan radny zwrócił się o to, że jeżeli Gmina nie będąc właścicielem stadionu ma partycypować w jego modernizacji, to w porozumieniu powinno być zawarte, że w razie sprzedaży działki, na której znajduje się stadion prawo pierwokupu ma Gmina Dobryszycy.

Radnym Rady Gminy została przekazana informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017.

Ad 7.

Wobec wyczerpania porządku obrad XL Sesję Rady Gminy w dniu 28 listopada 2017 roku o godz. 16.00 zamknął Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy.

Protokołował:
podinspektor
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty
Katarzyna Marszał



Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Kwiecień

